
Contacto

Teléfono +34 924229697
Correo Electrónico contratacion@aupex.org

Dirección Postal

Vasco Núñez, 31
(06001) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AUPEX22002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2022 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Asociación de Universidades Populares de Extremadura (AUPEX)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aupex.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FkAaE0NdEMQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento, mantenimiento e instalación de equipamiento tecnológico para el
programa: "Reducción de la Brecha Digital de Género en el Ámbito Rural - ConectadAs”

Valor estimado del contrato 209.910 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.991,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.910 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: La duración aproximada será de 18 meses, a contar a partir de la puesta en funcionamiento de cada
uno de dichos equipos y hasta 31 de diciembre de 2023.

Lugar de ejecución
Los lugares de entrega de los equipos solicitados podrán ser en todas las dependencias, propiedad o gestionadas, de
AUPEX.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aupex.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FkAaE0NdEMQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 187.585,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 187.585,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Reducción de la Brecha Digital de Género en el Ámbito Rural

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE, S. L.
NIF B41485228
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.585,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 226.977,92 EUR.

Motivación

Motivación Una vez requerida la documentación previa a la adjudicación del contrato a la empresa que presentó oferta y
resultando como APTA, se adjudica el contrato a la empresa TEKNOSERVICE, S.L.
Fecha del Acuerdo 09/06/2022
Plazo de Formalización Del 09/06/2022 al 24/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2583f47-4646-4f12-bdf0-fbe5e66c3a63


Lugar

Sede Social

Dirección Postal

C/. Vasco Núñez, 31
(06001) Badajoz España

APERTURA ÚNICO SOBRE-ARCHIVO

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2022 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Si quieren asistir al Acto tienen que confirmar asistencia para el control de aforo.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificable automáticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Otros Criterios de Adjudicación de Valoración Automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7bgmvV%2FpxAeXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008810303 |  2022-841573 | Thu, 09 Jun 2022 10:46:09:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154841523486456191610140008142624582496 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7bgmvV%2FpxAeXQV0WE7lYPw%3D%3D

